
         
 
 
          

  1 
 

 

Zadavatel poskytuje prostřednictvím administrátora v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále „ZZVZ“), vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné 
zakázce. 

Dne 3. 3. 2025 byla doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace od dodavatele, na kterou zadavatel 
tímto odpovídá. 

Dotaz: 

„Dobrý den,  

rádi bychom znali stanovisko k možné úpravě smluvní dokumentace – návrhu smlouvy a to čl. VIII. Bod 15, který 
bychom požadovali ze smlouvy odstranit. 

Je to know-how společnosti. Společnost garantuje, že zdravotní služba bude poskytnuta lékaři a před zahájením 
vyšetření každý pacient poskytuje souhlas přímo danému zdravotnickému zařízení a je tak seznámen s jeho 
identitou. 

Prosíme o zrušení výše uvedeného bodu ve smlouvě.“ 

 
Odpověď zadavatele: 

Dodavateli vyplývá ze zadávací dokumentace i návrhu smlouvy, který je její součástí, povinnost zajistit za účelem 
plnění veřejné zakázky poskytovatele zdravotních služeb s uděleným oprávněním k poskytování zdravotních 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 

NÁZEV ZAKÁZKY 

ZAJIŠTĚNÍ ZPROSTŘEDKOVÁNÍ DISTANČNÍCH ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB OBYVATELŮM 
S TRVALÝM POBYTEM V PLZEŇSKÉM KRAJI PROSTŘEDNICTVÍM ONLINE 

KOMUNIKAČNÍ PLATFORMY 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/212/CN/24 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

850/25/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P24V00000653 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_11690.html  

ZADAVATEL: Plzeňský kraj 
SÍDLO: Škroupova 18, 306 13 Plzeň IČO: 70890366 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: MUDr. Kamal Farhan, hejtman Plzeňského kraje 

POVĚŘENÁ OSOBA: 
Bc. Tomáš Soukup, náměstek hejtmana Plzeňského kraje pro oblast zdravotnictví, 
na základě usnesení Rady Plzeňského kraje č. 387/25 ze dne 3. 2. 2025 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Mgr. Matyáš Kubík 

E-MAIL: matyas.kubik@cnpk.cz  

DRUH VZ: Služby REŽIM VZ: Nadlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

Otevřené řízení 

https://ezak.cnpk.cz/contract_display_11690.html
mailto:matyas.kubik@cnpk.cz


 
 
 

                                                    

2 
 

služeb dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních 
službách). Tuto povinnost je dodavatel povinen dodržet. 

Zároveň každému pacientu, kterému jsou poskytovány zdravotní služby, je ust. § 28 zákona o zdravotních 
službách přiznáno právo znát totožnost zdravotnických pracovníků přímo zúčastněných na poskytování 
zdravotních služeb. A tedy i v případě, že by dodavatel zadavateli neposkytl za každých 12 měsíců poskytování 
služeb příslušný seznam poskytovatelů, nebudou zdravotní služby pacientům poskytovány anonymně. 

Zákon o zdravotních službách zároveň obsahuje kontrolní mechanismy, které může případně pacient využít, 
jedná se tedy zejména o možnost podat stížnost ve smyslu ust. § 93 a násl. zákona, a to jak poskytovateli, proti 
kterému stížnost směřuje, tak případně správnímu orgánu, který poskytovateli udělil oprávnění k poskytování 
zdravotních služeb. 

Z uvedených důvodů tedy zadavatel vyjímá příslušné ustanovení smlouvy – čl. VIII. odst. 15, které dodavateli 
ukládá za každých 12 měsíců poskytování služeb předložit objednateli seznam poskytovatelů zdravotních služeb, 
kteří poskytli distanční zdravotní služby obyvatelům s trvalým pobytem na území Plzeňského kraje 
prostřednictvím online komunikační platformy. Spolu s tímto ustanovením zadavatel ze smlouvy vyjímá i 
ustanovení čl. VII. odst. 3, které zakotvuje sankci za porušení povinnosti předložit dotčený seznam 
poskytovatelů, neboť to je bez povinnosti předložit seznam poskytovatelů bezpředmětné. 

Upozornění:  

Vzhledem ke změně zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 9. 4. 2025 do 
10:00 hodin. 

Aktualizované znění Přílohy č. 3 ZD – Návrh smlouvy je uveřejněno v detailu VZ v E-ZAK v sekci „Zadávací 
dokumentace“. 

 

V Plzni 

 

 

 

Mgr. Matyáš Kubík 
administrátor 
Centrální nákup Plzeňského kraje,  
příspěvková organizace 
 

v zastoupení Zadavatele 


		2025-03-06T14:22:59+0100
	Matyáš Kubík




